Lap. 496.

**Eborat** ara. gre. antimon aut  
tirceō. la. mādrogoza

**Sera.** li. aggre. ca. leborat auc. Dial. man  
dragoza z fructus eius dī losach. idē  
auc. Isaac: z est sebeng: z est archileta. Et auc. Di  
al. ait: sunt eius due species masculus z fcia. z fele  
color est niger: z noiā landachis siue bandachis  
aut lactuca. nā in folijs eius est silitudo cūz folijs  
lactuce: z sunt pinguis granis odoris: z extendunt  
sup faciē terre. i medio folioz eius est filis nespi  
li: z est losach. z est citrini coloris: hñs odorēz bo  
nū. z intra ipz sunt grana filia granis pirozū. et hz  
radices magnas mediocriter duas vel tres adbe  
rētes iuicem: exterius nigras: z interius albas: sū  
per quas est cortex grossus. z bec species mandra  
goze nō hz stipitē. sed masculus est albus: z noiā  
antimō vel merion. hz folia magna lata alba filia  
folijs ficie: z mollia. z poma eius sunt i duplo ma  
iora pomis speciei supradictae: quoqz color est filis  
colori croci. hñt bonū odorē cū granedine aliqua  
z pastores aliqñ comedunt ea: z inducūt eis subet  
Radix vō eius est filis speciei prime: nisi qz est al  
ba: z illa species. **Anic.** li. 2. ca. de mandra  
goza. quidā dicūt qz  
radix masculi facta est ad modū figure hominis.

**Gal.** vij. sim. phar. ca. de mandragoza. viri  
eius est fri. in tercio gradu: z est in ea cū  
hoc caliditas pauca. sed in pomis eius est humiditas:  
z ppter hanc cām faciunt subet. sed cortex ei⁹  
radicis est frigidus multū: z cū hoc desiccatur: hz ali  
ud qd est in radice est debilis virtutis. Et idē De  
ra. est alia species plante: quā quidā dicunt huius  
herbe specie esse: z nominant eā marbus. z nascit  
locis ymbrosis. z hz folia lebozhalbi: nisi qz sūt  
minora. z hz virgā longā duob⁹ palmis. cuius co  
lor est albus. z folia eius sunt longa circa palmūz  
alba: z sunt ppe radicē eius. Radix vō eius est al  
ba mollis longa plus palmo: z grossa sicut pollex  
z of qz qñ ex ista radice exhibet alicui in potu vñ  
in cibo cūz pane incidit sumens eam in subet: z iō  
vñtū chirurgici qñ volunt mēbū incidere. Et idē  
auc. Dial. virtus prime speciei est: si coquat ra  
dix in vino donec minuit tertia pars: z colat: z re  
ponit: z accipit ex ea qñtās. 3. i. z administrat ad  
nimias vigilias: z ad sedandas dolores. z qñ fue  
rit necesse incidere aut cauterizare aliqd mēbūz  
z volumus qz nō sentiat def ei in potu pūns. et si  
bibent duo onolos ex succo radicis cū melicrato  
faciūt euomere plegma z cholera sicut bellebo  
rus: sed si accipiat plus occidit. z cortex radicis i  
gredit in medicinis oculoꝝ z in nasalib⁹. z quā  
do accipit ex eo medius onolus: z supponit pro  
nocat menstrua: z extrahit fetū. z qñ ponit in ano  
sicut suppositoriā facit dormire. Et qñ radix eius  
elixat cū eboze. vi. horis mollificat eū: z facit ipm  
abile ad faciendū qñcūqz figurā volueris. z qñ fit  
emplastrū cū folijs eius recentib⁹ cū sanic est con  
ueniens apostematib⁹ ca. oculoꝝ: z apostematib⁹  
supuenientib⁹ vulnerib⁹ z vlcērib⁹. z resoluit apo  
stemata dura: z scrofulas: z erinuras. z qñ fricat  
cū eo empetigo: z baras: z filia eis. vi. dieb⁹ aufert  
ea sine vlcatione loci. z conferunt attritionib⁹ q